
2 D.O.E. PODER EXP. SEC. L SAO PAULO, 106 (243), QUINTA-FEIRA L9 **Z. 1996

21000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO ESTADO

21002 ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

3.4,4.0.41 CONTIBUICOES 6.435,05200

SUBTOTAL 6,435.052,00

ATIVIDAPROJETO

03.008.0181.2.320 TRANSFERFNCIASFINANCEIRAS

A MUNICÍPIOS

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

16000 SEECRETARIADQ5 TRANSPORTES

ADMINISTRAÇAO INDIRETA

I6090 FERROVIA PAUSTA S.D. - FEPASA

TO*

225.700.00

225.700,00

REDUÇAO VALORES EM REAIS

21000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO ESTADO

ADMINISTRAÇAO DIRETA

TOTAL 6.435.052,00

4.' QUOTA 6.435.052,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS

RECURSOS DO RECURSOS

TESOURO E PR6PR)O5

ESPECIFICACO VALOR TOTAL VINCULADOS

LEI ART PAR INC RFEM

9.333 7 UN. 2 6.435.052.00 6.435.052.00 0,00

OEDE S-E APOEMA DE *R6*OS* OCAME FSC* HA

SALPRESARIA DOS TRANSVERSAS PARA REINVE A DERSA -DESENVBLVIMENSO

RADMFOIO S/A, RISAS AA ARENDAMENTO D* DE.SPESASCNNENVS

MBR•OCOVA6, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATTRIBUICOES LEGAIS

DERNII

AIGLO SOFICA ABEATO UM CRADITO DE R* 225.700.00 (DUZENTOS E

VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS), SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA

SECRETARIA DOS TRANSPOSTES OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICACOES INSTITUCIONAL

ECONÕMICA E FUNAONAL-PROGRAMATICA. CONFOMME A TABELA 1 EM ANEXO

ARTIGO 2.* - O CRÉDITO ABERTO PELO AMGGO ANTERIOR SE* COBERTO COM

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO LIL DO * L*, DO ARTIGO 43. DA LEI FEDERAL N.*

4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964, E NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA

TABELA 3 EM ANEXO

ARTGO 3.* - ESTE DECRETO EN•ARÁEM VIGOR NA ATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 18 DE DEZEMBRO DE 1996

MARIO COPS

YOSN*

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRRE FERMIM MORMO FILHO

SECREARIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

ROSON MARINHO

SECRETANDO DA CASA OVIL

ANRONIO ARMIM

SECMTARIO DO GOVERNO E GESTO ESTARTEGICA

16000 SECRETARIA DO* TRANSPORTES

16040 ENTIDADES SUPERVISIONADAS

3.4.1.9.41 CONTRIBUIC

SUBTOTAL

TOTAL

ATIVIDAPROJETO

15.082.0495.8,222 COMPL APOSENTADORIAS

PENSÓES TEL 4819-58

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

16000 SECRETAR DOS TRANSPORTES

16040 ENTIDADES SUPERVISIONADAS

3.4,1.3.44 SUBVENCFSECONBMICAS

SUBTOTAL

TOTAL

ATIVIDAPROJETO

16.088.0538.8,942 ATIVIDADES DA DERSA

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TOTAL

225.700,00

225.700.00

225.700,00

ARTIGO 2.* - O CRÉDITO ABERTA PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTO COM

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III1 DO * I.*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N.*

4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO

DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARFIGO 3.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES I8 DE DEZEMBRO DE 1996

MÁRIO COVAS

YOSHIARA ND•IO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ARDORE FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁDO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

RÅSON MAN

SECRETÃRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ARUDONTO SANMARTIM

SECRETÁRIO DO GOLEMO E GESTÃO ESTRATÉGÍCA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOLEMO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

18 DE DEZEMBRO DE 1996.

VALORES EM REMIS

05001 TRIBUNALDEALCADACRIMINAL

-4,5.9.0.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

SUBTOTAL 5,000,00

TOTAL 5,000,00

ATIVIDAPROJETO

DISRIBUICAO
02.004.0013.2.007 DA JUST)ÇA CRIMINAL 5.000,00

TOTAL 5.O00,00

GRUPOS DE DESPESA

INVESTIMENTOS

TOTAL 5.000,00

5.000,00

REDUÇÃO

05000 TRIBUNAL DE ALÇADA CRIMINAL

05001 TRIBUNAL DE ALÇADA CRIMINAL

3.4.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FI

SUBTOTAL

ANDRADEPROJETO TOTAL

02.004.0013.2.007 DISTRIBUICCAO DA JUSTIONDE

CRIMINAL

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00

5,000,00

RECURSOS DO RECURSOS

TESOURO E PRÓPRIOS

ESPEOFICACAO VALOR TOTAL VINCULADOS

LEI ART PAR. INC ITEM *

9,333 7 UN. 2 5.000,00 5.000,00 0,00

TOTAL GER•L 5.000.00 5.000,00 0,00

* DEC*N.*41.453,DE DEDECORO DE 1996

DEPRE SOBRE MILLSDO DE S* DS INSTLACOES ASSI.CRNAIAIS QUE

*FM

MARIO COVAS, GOMADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS E A VISTA DA BELIERO DO CONSELHO ESTADUAL DE AUXO

SUBVENCÕES
E

* 1E - FALCE EUCELI AEVAKAO M R4..

1.961.5P0,M (LU* MINFM RACT E EETE E W MIL E WIRLEM REAIS)

IDIV3510PNNI-SN M IC70 RLLQIRA. OFI 9FD

E) 570 PANNO

II-DIVLCRODENTORIQLV.RUNW

TIIUE

E) S70 PAMED

I. BS DE SÁTLE SARTA RBBRCELIRE

MOAS

-
DI* TLE SAO FAO ADAC PAE OE

PMMA ITAL ETREL

IN - OM6AD PE MJ0 MTIUUR M WR81E

570 PNJ - IFRITE

A) ....S

SAMTA CAA M MATRIMONIE F1ME

RICO ORA - MRE NIM * EM

M1M PRICE DE 57. VITTE

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTARIA VALORES EM REAIS

RECURSOS DO RECURSOS

TESOURO E PRÓPRIOS '

ESPEOFICACF VALORTOTAL VINCULADOS

LEI MT PAR INC ITEM

9.333 7 UN. 2 225.700,00 225.100.00 0,00

* DECRED N,*41.452 DE (8 DE DEZEMBRO DE 1996

PCE SOOBRE ARUCA DE OZELIM .CSJW NU ORCAMETO FAHED NO

TRIIOIAL DE ALÇADA CANIND AIWDO AO AREADNE DE DESPERSAS DE

MÁRJO COWS GOVENARDOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS

CRVTTA

AFLIO I.* - FICA ABERO U* «ÉDITO DE R* 5.000,00 (CINCO MIL REAIS

SUPLEMENTER AO ORÇAMENTO DO TRIBNAL DE ALÇADA CIMINAL OBSE. RANDO-SE

AS CLASSIFICACOES INSTITUCIONAL ECONÕMICA E FUNCIONAL-PROGRAMATICA.

-

J*L*SEL - OE* MOEITI COSTA

REDAÇAO

RUA JO9O NONIO DE OLIVEIRA. 1.52

CEP 03111..010 S3O PAULO
-

TELEFONES 292-3637 T 291-3344

TOTAL 6.435.052.00

225.700.00

6.435.052,00

6.435.052,00

6,435.052.00

225.700.00

225.700,00

225.700.00

225.700,00

RVDIVRU IE MJD RBNLQUL. DO VNE O0

VAIE DO WJV,I91

EL PINHEN

I. SAMM CA AE SUSERANIA M OT

TIROLTVNO SE.M - 145T/ES

B) SSI .WM OA VRW0

1.VIAO-RL•IREUTUEN D* MEWSM XI

EC MSRL IDA.VLECA-RE

P*R DERERTTU PITAL IN

A) CEP MNO

SEMAE MELOVICENTE MFE CXA

-OWCESEE IRIAERLCNDTE EE RYRYEO DAUITO

B) CSPM CFA

1. * CASA R CLEONIA AE EER

1. SA•FAEAA DE SERVENIA UE ITE

'-V* W13/AC

- '
PERE

DMMSXN DE ICM 16.'4IQLV* OE
- CONFI

URS

A) CEVAVA

1. SARTA CASA TLE XISERIWEDIA DE

CESES

B) CNEN

T. IMADA TLA SA,TE CASA TLE NISE

I. IMADE D SUNFA CASE DE XIBE

RTCAAIA 1319/BSDA M. C1AN -

VI1 DIVISEU GE MJD IULIQNT E.NTN '-

JPJA)

1. NRNXAO OUTOR MWA CARVAL

EAES

B) RSS

1. IMANASSE M SA,TA CESA DE ILIC

RIUNITE 1095/EIDE L*
-

PNQJUF

IMIZADE QL SARTA CA RE NISE

RIONI *E5

VIIIDAS M NJO 16INQNL NE 57D JO

AE ON RIN FL210

A) I9MA '' ..

SAHE ASX AE MICONIA DE

* ROIRG-OJJEC
.

B) JN*5

E** DS MISE1, IMETLETLE AA SA•TE

LINCONLN DC ATES M*1/91
-

N4 AFOIX - OMATO REVINIL

AL VFRSR

1. LE** DA SA,TA CE* DE IPA

TA2S/8S

X-DMSDECLOFAIAUEEMNLG

A) 6ST6TAIS

ENCOMIA RUI
1. *TA TSA DA E

IO-I*95,EM RÜRO * ENTALA

PES DEPVTMRTO

CATLEN
PITEL MAJOR MTRS

B) INURW

NERICO1. FLRTLM E*A DEEDIVIL

XI OM57D M%U 13Y:IRN6 R6 ARLAN-

AL TEAMS

1. *FEXINGAREI FAEDA JE MLEERLCOMIE SS

OHIRA
-

1

AOORDAO

EO.AOOAO

-

ECD4GN35.M.N01.15.OB1.(186.2.1A2.000T-CATPP*TIA

SCE AXILEM MARERA ATIENTES TLO

ASSOCIAIS3.3.4.5.0.41,93 EOVANI

-NHFCUMSCA 3.0.0.0 - ELE°E,M

M-TEM CAERAN E.RADWL AE FILIOE E AWVES EO ORSATO M

-

MTE TLE AM PBLICA .

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 18 DE DEZEMBRO DE 1996

M/•RIOCOVAS

MAÙA TESHUCZ GOD•O

SECRTÃRIA DA CDANCA. FABIA E BEM-ESTAR SOCIAL

ROBSON MANNO

SECREGGUOLBEFE DA CASA CIVIL

ANTANDO ANGARIAM

SECRETÃRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA BE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

18 DE DEZEMBRO DE 1996.

* DON..I DE18DEDEEEMBRODE1996 *
-

DICE SOBRE A TARANTA DO IMPOSTA SNOBE A PROPRIERDADE DE VEREEMOS

AURAMWOREE - IPVA E O TOLEDENSE DEMIM

MARIO COVAS, GOVENARDOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM FUNDAMENTO NOS * * 2.* E 4,* DO ARTIGO 12 E * 2.*

DO ARTIGO 13 DA LEI N.* 6,606, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1989, COM A REDAÇÃO

DADA PELA LEI N.* 9.459, DE 16 DE DEZEMBRO DE 1996.

DECRETA

ARTIGO I.* FICA FIXADO SEGUINTE CALENDÁRIO DE RECOLHIMENTO DO

- O

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEICUOS AUTOMOTORES:

1O IMPOSTO RELATIVO AOS VEÍCULOS SUJEITOS A INSCRIÇÃO MATRIICULA

PERANTE ÓRGÃOS EDENIS (EMBARCAÇÕES E AERONAVES), BEM COMO AOS VEICULS

NAO SUJEITOS A REGISTAM INSCRÍÇÃO OU MATRÍCULA DEVERÁ SER RECOLHIDÓ ATE O

10.* (DÉCIMO), DIA ÚTIL DO MES DE FEVEREIRO, PELO SEU VALOR NOMINAL, OU EM

(DÉCIMO) DIA ÚTIL DOS MESES DE JANEIRO, FEVÉREIRO E MARÇO:

II IMPOSTO RELATIVO VEÍCULOS SUJEITOS REGISTRO LICENCIAMENTOO AOS A E
-

EVEREIRORENTE O ÓRGÃO ESTADUAL DE TRNSITO DEVERÁ SER RECOLHIDO INTÉGRALMENTE EMPELO SEU VALOR NOMINAL, OU EM TRÊS PARCELAS IGUAIS CORRIGIDAS

MONETARIAMENTE, NOS MESES DE JANEIRO, FEVEREIRO E MARÇO, ATE OS DIAS A

SEGUIR INDÌCADOS, OBSERVANDO-SE O NÚMERO FINAL DA LACADO VEÍCULO:

A) L0.* (DÉCIMO) DIA ÚTIL, FIFNAIS 1 E 2;

B) I 1^(DÉCIMO PRIMEIRO) DIA ÚTIL, FINAIS 3 E 4:

C) 12.* DFM SEGUNDO) DIA UTIL FIFNAIS 5 E 6:

D) 13 ^(DÉCIMO TERCEIRO) DIA UTI FINAIS 7 E 8:

E) 14.* (DÁCIMO QUARTO) DIA ÚTIL, FIFNAIS 9 E 0. * '

* 1* - O IMPOSTO RELA-TIVO AOS VECULOS DE ARGA, ATEGORIA AMINES

CAPACIDADE DE SUPERIOR UMA TONELADA, POR OPÇÃO DO
COM CARGA A

CONTRIBUINTE, SUBSTITUIÇÃO INDICADOS INCISO 11, PADEIRAEM AOS PRAZOS NO SER

ÚTIL

ABDALPAGO, CORRIGIDOTRES MONETAIRAMENTEPAMELA IGUAIS VENCÍVEISATE O LO. (DÉCIMO)SEGUINTES DIA DO MES DEOU EM NOS PAZOS:

ASSINAIS TADDONE 291-3344 RAMAIS 221 E 426
-

PUBUCIDEDE LEGAL T•ONE291-3344 - RO-MAIS 220 E 235

VENDA AVU EMPLAR DO DIA RF 1,76 EQIP TTLDO RF 3,54

H*S *P*
-

* - J. *L -TEONES 256-7232 259-3047 - AV. ANGNICA. 2.582
ANGELIKA E

REPUBICA TEOT ESTA•OIBLA DO MET * 516257-5915
- -

SBT BEF4I0 TEKNE I29A316 ESO SAO BENT DU METR6 LUFA 17
* - - -

FILDS INTERIOR
-

* ARAUBA --(01* 62.30310RUA ANTOMIO OAO 130

* ALLU -(0142) 24-3852 - PCA DAS TEIRU 4-44

* CAMPINAS (019) *3A1U - FAX (019) D3-2*9 - RUA SALTA G* 1* -JD. T*

* MARILA -(014) 422-3784 - AV. RIO BRANC 803

* *OE* PRUDENTE (018) *1-31* - *. M*L *L* 2.1*

* BEIRAO PEID (016) 61* - *, 9 DE JUBRA 378

* SANEOS (013) *1 - **MN* 36BA - 4* A*R SALA 411

SAO JOSÈ DO RIO PRETO (01 * 2*3* - RUA *ML GLZ 3.913
*

* SOROCABA -(015) 233-7798 - RUA 7 DE SETEM ZB7 - 5* ANDAR - SALU IT E 52

IMPRENSA OFICIAL

DO ESTADO S.D. IMESP

S1ÉRGIO KOBASHI

*

- INDUSA CADOS NICOLAEWSKY

FINANCEIRO ADMINISTRATIVO: RICHAR VAINBERGE

SEDE E ADMÍNISTRAÇÃO

RUA DA MOOCA, 1.921 CEP 031039'02SP
-


